UAIO88t8
Universidade Kstadaal de Oeste do Param

COORDENA/AO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM SERVIÇO SOCIAL-
MESTRADO

EDITAL No 029/2021 —PPGSS

SUSPENSAO DE CRONOGRAMA DE
INSCRIÇAO PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTE PERMANENTE PARA OCUPAR
DUAS VAGAS NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇAO EM SERVIÇO SOCIAL
MESTRADO —PPGSS - CAMPUS DE TOLEDO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social - Mestrado-
Campus de Toledo, no uso de suas atribuições legais, considerando:

a Resolução N'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as Normas
Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

a Resolução N'73/2017 —CEPE, de 27 de julho de 2017, que aprova o Regulamento
de credenciamento, permanência e descredenciamento de docentes do Programa de Pós-
Graduação em Serviço Social —Mestrado, CCSA, do campus de Toledo;

o Edital n'23/2021 —PPGSS de abertura de inscrição para Credenciamento de
Docente Permanente para ocupar duas vagas no Programa de Pós-Graduação em Serviço
Social — Mestrado — PPGSS - Campus de Toledo disponível em
htt s://www5.unioeste.br/ ortalunioeste/ar /files/PPGSS/editais/editais erais/Edital 023 202
1 PPGSS CREDENCIAMENTO DOCENTE.doc. df.

a indisponibilidade dos sistemas do CNPq inviabilizando o acesso a Plataforma Lattes
por parte da comunidade acadêmica, sem previsão de retorno, conforme informe do órgão
disponível em htt s://www. ov.br/cn / t-br/informe-cn -7-atualizacao-sobre-o-
restabelecimento-dos-sistemas/view.

TORNA PÚBLICO:
Art. 1' suspensão do Cronograma de inscrição para Credenciamento de

Docente Permanente para ocupar duas vagas no Programa de Pós-Graduação em Serviço
Social —Mestrado, definido no Edital n'23/2021 —PPGSS, previsto para a ser realizado
entre os dias 25 de junho a 04 de agosto de 2021, bem como demais prazos do
processo de seleção:

- Inscrição: via protocolo entre os dias 25 de junho a 04 de agosto de 2021.
- Publicação do edital de Homologação: dia 10 de agosto de 2021.
- Publicação do edital com o Resultado Final: até dia 16 de agosto de 2021.

Ull I688'k8
Universidade Kstadtral de Qeste do Parassõ

Art 2's novos prazos e cronograma serão divulgados assim que restabelecido os
acessos aos sistemas do CNPq.

Toledo (PR), 30 de julho de 2021.

ESTHER L lZA OUZA LEMOS
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Serviço Social —Mestrado/PPGSS

Portaria n'300/2021-GRE

puSpi spiLW Sl+,
>iSTittClP, STA - Sodais gpiicadas

t,o de Ciência
ocia

Diretãra do Cent o „,d~ToiedoIJnioestej Co, P

lia rr%